

## Rutiner för första hjälpen inklusive HLR

NÄR	VAD - HUR- MEDVERKAN	ANSVAR
Vartannat år med start 2019	<p>All personal i förskolan ska få utbildning i Första hjälpen och HLR. Med Första Hjälpen avses i detta fall kunskaper om andningsstopp, blödningar, brännskador samt hantering av enklare sår. Utbildningen ska vara anpassad till den verksamhet som bedrivs och planeras i samråd med kommunens säkerhetssamordnare. Utbildningen är övervägande praktisk, men innehåller även teoretiska delar.</p> <p>Repetition ska ske vartannat år.</p> <p>Skyddsombud ansvarar för att nyanställda och vikarier får information om Första hjälpen samt HLR på respektive enhet vid anställningens början.</p> <p>På varje enhet ska det finnas en förbandslåda för Första Hjälpen som innehåller plåster, tryckförband, sax, pincett, desinfektionsmedel samt handskar.</p>	<p>Förvaltningschef Enhetschef</p> <p>Enhetschef Skyddsombud</p>

## Rutiner för utbildning i lyft- och arbetsteknik

NÄR	VAD - HUR- MEDVERKAN	ANSVAR
Var tredje år samt löpande på APT med start 2021.	<p>Tibros förskolor arbetar utifrån principen om en lyft- och bärfri förskola. Som ett led i detta får all personal i förskolan utbildning i lyft- och arbetsteknik. Utbildningen ska vara anpassad till den verksamhet som bedrivs och planeras i samråd Företagshälsovården.</p> <p>Utbildningen ska innehålla både teoretiska och praktiska moment i form av:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Information om lämpliga arbetsställningar och arbetsrörelser i förskolan</li> <li>• Information om hur teknisk utrustning och olika hjälpmedel kan användas</li> <li>• Information om vilka risker olämpliga arbetsställningar, arbetsrörelser och olämplig manuell hantering kan medföra</li> <li>• Praktisk träning i lämpliga arbetstekniker</li> </ul>	Enhetschef

	Utbildning sker för samtlig personal var tredje år. Repetition sker årligen på gemensamma arbetslagsträffar där varje avdelning också sätter upp och utvärderar mål för lyft- och bärfri förskola.	
--	--	--